

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE**

**CAPÍTULO D01 DERRIBOS**

<b>E01DWE020</b>	<b>m3 DEMOL.COMPLETA EDIFIC.A MAQ.</b> Demolición completa de edificio, de hasta 7 m. de altura, desde la rasante, por empuje de máquina retroexcavadora grande, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medidas de protección colectivas, y ayudas al derribo con medios manuales que incluyen la extracción de mobiliario.							
Act0010		1	1,00	77,10	4,00	308,40		
Act0010		1	1,00	77,10	0,80	61,68		
Act0010		1	1,00	23,13	3,00	69,39	439,47	2.236,90
							439,47	5,09
								2.236,90
<b>E02TT040</b>	<b>m3 TRANSP.VERTED.&lt;20km.CARGA MEC.</b> Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 20 km., considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga y pago de canon de clasificación y vertido.							
Act0010		1	1,30	439,47		571,31	571,31	4.313,39
							571,31	7,55
								4.313,39

**TOTAL CAPÍTULO D01 DERRIBOS ..... 6.550,29**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO DO2 MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CERRAMIENTO</b>									
<b>E02SA040</b>	<b>m3 RELL/APIS.MEC.C.ABIER.MACADAM</b> Relleno, extendido y apisonado de macadam a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, considerando el macadam a pie de tajo, incluso refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares.								
Act0010		1	23,13	3,00		69,39	69,39		1.225,43
							69,39	17,66	1.225,43
<b>E02SA070</b>	<b>m2 COMPAC.TERRENO C.A.MEC.S/APORTE</b> Compactación de terrenos a cielo abierto, por medios mecánicos, sin aporte de tierras, incluso regado de los mismos, sin definir grado de compactación mínimo, y con p.p. de medios auxiliares.								
Act0010		1	25,00			25,00	25,00		200,75
							25,00	8,03	200,75
<b>E02SA030</b>	<b>m3 RELL/APIS.MEC.C.ABIER.ZAHORRA</b> Relleno, extendido y apisonado de zahorras a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares, considerando las zahorras a pie de tajo.								
Act0010		1	9,50	11,10	0,20	21,09	21,09		380,04
							21,09	18,02	380,04
<b>E02EM030</b>	<b>m3 EXC.ZANJA A MÁQUINA T. COMPACTO</b> Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
Act0010		1	9,50	0,40	0,40	0,61	0,61		6,62
							0,61	10,85	6,62
<b>E04CM051</b>	<b>m3 HORM. HA-25/P/40/IIa V. MANUAL</b> Hormigón en masa HA-25/P/40/IIa, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C.								
	<i>1 5018</i>								
Act0010		1	0,61			0,61	0,61		57,83
							0,61	94,80	57,83

**PRESUPUESTO Y MEDICIONES**

**CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE**

**E07BHB030**      **m2 FÁB.BLOQ.HORM.BLAN.40x20x20 C/VT**  
 Fábrica de bloques huecos de hormigón blanco de 40x20x20 cm. colocado a una cara vista, recibidos con mortero de cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R y arena de río M-10/BL, relleno de hormigón de 330 kg. de cemento/m3. de dosificación y armaduras según normativa, i/p.p. de formación de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros y piezas especiales, llagueado, roturas, replanteo, nivelación, aplomado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFB-6 y CTE-SE-F, medida deduciendo huecos superiores a 2 m2.

Act0010	2 6470	1	9,50	2,00	19,00	19,00		933,66
							19,00	49,14
								933,66

**E15CPL030**      **ud PUERTA CHAPA LISA 90x200 GALV.**  
 Puerta de chapa lisa de 1 hoja de 90x200 cm. realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor, perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar y seguridad, cerradura con manilla de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra incluso recibido de albañilería.

Act0010	3 8114	1			1,00	1,00		114,47
							1,00	114,47
								114,47

**TOTAL CAPÍTULO DO2 MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CERRAMIENTO..... 2.918,80**

**TOTAL ..... 9.469,09**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO

RESUMEN

UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES

CANTIDAD

PRECIO

IMPORTE

## RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO.

D01	DERRIBOS.....	6.550,29	69,18
DO2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS Y CERRAMIENTO.....	2.918,80	30,82

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 9.469,09

13,00 % Gastos generales 1.230,98

6,00 % Beneficio industrial 568,15

Suma ..... 1.799,13

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA 11.268,22

18% IVA..... 2.028,28

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 13.296,50

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de **TRECE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS**

PONFERRADA, a 4 de Abril de 2012.

SERVICIOS TECNICOS MUNICIPALES.